
OGGETTO: CHIARIMENTI N.4

“PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS.VO 50/2016 PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI

PER CHIRURGIA ENDOVASCOLARE E RADIOLOGIA INTERVENTISTICA”

QUESITO: 

In riferimento alla gara che ha per oggetto l'affidamento della fornitura di dispositivi medici
per  la  CHIRURGIA ENDOVASCOLARE E  RADIOLOGIA INTERVENTISTICA,  si  deve inserire  il  listino
prezzi??

RISPOSTA:

Va inserito nella busta contenente l'offerta economica.

QUESITO: 

Capitolato Speciale all'art. 4 Caratteristiche e requisiti della somministrazione per l'offerta tecnica
prevede tra i vari parametri da indicare “Tipo, caratteristiche e durata delle garanzie sui prodotti"
Si chiede di chiarire cosa intendiate con “Tipo, caratteristiche e durata delle garanzie sui prodotti"

RISPOSTA:

Si conferma quanto richiesto...la definizione è chiara..vedi capitolato speciale art 8 “Criteri
di aggiudicazione”.

QUESITO: 

In riferimento a quanto indicato nel Disciplinare pag.6, ed al Chiarimento 2 siamo a chiedere  se è
possibile l'elaborazione di un'unica relazione tecnica per tutti i lotti di partecipazione con chiara
distinzione dei lotti  di  riferimento per le sole schede tecniche e le caratteristiche specifiche dei
materiali.

RISPOSTA:

E' necessario relazionare lotto per lotto

QUESITO: 

Si  richiede la  possibilità  di  fornire  la  letteratura  scientifica  solamente su Compact  disc data  la
voluminosità della documentazione da produrre; 

RISPOSTA:

E possibile produrre la letteratura scientifica su Compact disc inviandone n. 2 copie.

QUESITO: 

In merito alla richiesta di campionatura, il capitolato prevede l'invio di "n. 1 campione per ciascun
lotto di partecipazione...in confezione ed etichetta originale...".Si chiede conferma della possibilità
di inviare campionatura anche non sterile;

RISPOSTA:

E' possibile inviare campionatura non sterile



QUESITO: 

1. Conferma della base d'asta del lotto n. 127 pari a € 500 per la quantità di 5 pz.;
2. Conferma della base d'asta del lotto n. 128 pari- a e 4.000 per le quantità di 40 pz.
3. Lotto  n. 128 si prega di verificare l'esattezza della base d'asta o il numero dei pezzi previsti, 

in quanto il prezzo di € 100,00per lo stent descritto appare troppo basso per permettere la 
partecipazione 

4. Per il lotto 98 è corretto la base d'asta di € 100,00 Siamo a chiedere conferma che gli importi
indicati a base d'asta per i lotti siano presuntivi e non a pena di esclusione;

5. Con riferimento al lotto 97 il valore indicato è inferiore ai prezzi attualmente praticati
6. Lotto 135 sistemi di occlusione vascolare a cestello tipo autoespandibile. Si chiede

conferma della  correttezza dell'importo a base  d'asta  del  lotto  135 € 8.000,00,  in
quanto risulta inferiore agli attuali valori di mercato

7. Si  chiede di verificare la base d'asta dei lotti n. 20-98-110-128 in quanto ci risulta troppo
bassa rispetto ai prezzi di mercato;

RISPOSTA:

Gli importi di tutti i lotti sono presunti e non sono a pena di esclusione.

Si precisa che, in allegato ai chiarimenti, si pubblica, ex novo l'elenco “ALL.TO 2”, con
l'indicazione degli importi presunti e non a base d'asta così come erroneamente pubblicato
in data 19/05/2017.

QUESITO: 

Si chiede di verificare le quantità richieste al lotto n. 27  in quanto il prodotto che vorremmo offrire
è commercializzato in confezione multipla indivisibile (superiore a n. 2 pezzi).

RISPOSTA:

Si conferma la quantità presunta pari a n. 700 (fabbisogno triennale) del lotto n.27.

QUESITO: 

Tra  la  documentazione  amministrativa  viene  richiesta  la  compilazione  dell'allegato  3
(autocertificazione).  Si  chiede  conferma che  l'autocertificazione  richiesta   corrisponda  a  quella
identificata come allegato 4 tra i documenti pubblicati sul sito.

RISPOSTA:

Si precisa che in allegato al presente chiarimento è allegata lo schema di dichiarazione sostitutiva
riveduto ai sensi della normativa vigente che è “allegato 3”.
Si procede, altresì, alla pubblicazione della legenda con l'indicazione dell'elenco dei documenti.

QUESITO: 

Il disciplinare indica che l'offerta economica deve essere compilata secondo l'allegato 4 (schema
offerta  economica).  Si  chiede  conferma che l'allegato  4 corrisponda a  quello identificato come
allegato C tra i documenti pubblicati sul sito.

RISPOSTA:



L'allegato 4 è lo schema offerta economica contrassegnato con la lettera C.
QUESITO: 

All'interno  della  Busta  Amministrativa  viene  richiesto  di  inserire  copia  del  presente
disciplinare e del CSA firmati per accettazione. Non si rinviene tra la documentazione di
gara tale CSA. Si tratta di refuso??

RISPOSTA:

Non si tratta di refuso il Capitolato è pubblicato ed è tra i documenti di gara, pubblicato in
data 19/05/2017.

QUESITO: 

Chiediamo conferma che:
La  busta  DOCUMENTAZIONE  TECNICA  deve  essere  inviata  direttamente  alla  Farmacia
Ospedaliera ed unitamente alla campionatura;

Le buste DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E OFFERTA ECONOMICA vanno inserite
insieme  in un plico ed inviate invece all'Area Provveditorato ed Economato.

RISPOSTA:

E' confermato

QUESITO: 

Abbiamo  notato  che  la  dichiarazione  sostitutiva  (Allegato  3)  da  compilare  riporta  ancora  il
riferimento  al  vecchio  Decreto  Legislativo  L63/2006,  chiediamo  cortesemente  che  la  stessa
dichiarazione venga pubblicata nuovamente con il riferimento al nuovo D.Lgs 50/2016'

RISPOSTA:

Si  procede  alla  pubblicazione  dello  (SCHEMA  DI  DICHIARAZIONE)  Sostitutiva  con  il
riferimento al nuovo D.Lgs 50/2016.

QUESITO: 

Nel  Disciplinare  di  gara  e  di  appalto  all'art,  7  "A"  Amministrativa  paragrafo  4  Dichiarazione
firmata, riguardo al possesso del requisiti di capacita tecnica, professionale relativi agli ultimi tre
anni, ci confermate che possiamo presentare il triennio  2013- 2014-2016, poichè il Bilancio 2016  è
in attesa di approvazione. 

RISPOSTA:

Si conferma

QUESITO: 

Nel Disciplinare di gara e di appalto all'art 7 "A" Amministrativa paragrafo 7 e paragrafo 8 rif 2, ci 
confermate che un Procuratore Speciale può dichiarare per se  e gli altri soggetti.

RISPOSTA:

Si conferma

QUESITO: 



Nel  Capitolato  Tecnico  e'  prescritto  che  "la  mancata  presentazione  delle  schede,  debitamente
compilate e sottoscritte" esclude la Ditta dalla gara. Si chiede se con il termine "schede" si intende il
solo Allegato B e la Scheda C (Servizio post-vendita) o anche le schede tecniche della Ditta. Dato il
numero dei Lotti e la mole di esse si chiede di poter firmare le sole Schede B e C suddette.

RISPOSTA:

Le  schede  tecniche  possono  essere  prodotte,  come  già  detto,  considerata  la  mole,  su
compact disc (in numero di 2 copie)...le schede B e C vanno compilate come richiesto da
capitolato.

QUESITO: 

Nella  Scheda  Servizio  Post  vendita  rif'  2  Accessi  Bibliografici,  per  Banche  dati  si  intende  la
letteratura scientifica

RISPOSTA:
Si.


